PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
070703 PROGRAMA: ENCUESTAS EXTERNAS

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
:12:30:39
01

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub 1Ite Asi SubA Denominacion N° 54 Ne 31 N° 168 N° 471 N° 349 N° 1435
13-02-2025 | 23-01-2025 | 13-03-2025 | 01-07-2025 | 17-04-2025 | 16-12-2025
TOTAL INGRESOS -173.085 -101.273
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -173.085 -10 -101.273
02 Del Gobierno Central -173.085 -10 -101.273
003 Oficina de Estudios y Politicas Agrarias -34.592
009 Subsecretaria de Economia -21.882
010 Fondo de Innovacion, Ciencia y Tecnologia -34.919 -101.273
016 Subsecretaria de Evaluacion Social -1.297
017 Programa Exportacion de Servicios Subsecretaria de Hacienda -10
100 Encuesta Laboral (ENCLA) -1.749
118 Encuesta Nacional Urbana de Seguridad Ciudadana -78.646
09 APORTE FISCAL 10
01 Libre 10
12 RECUPERACION DE PRESTAMOS
10 Ingresos por Percibir
TOTAL GASTOS -173.085 -101.273
21 GASTOS EN PERSONAL -122.548 25917 -40.608
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -46.924 -25.917 -60.665
25 INTEGROS AL FISCO
99 Otros Integros al Fisco
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS -3.613
04 Mobiliario y Otros -13
06 Equipos Informaticos -3.071
07 Programas Informaticos -529
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0054_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0031_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0168_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0471_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0349_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1435_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
070703 PROGRAMA: ENCUESTAS EXTERNAS

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
:12:30:39
22

Sub

Ite

Asi SubA

Denominacion

Ver Decreto

N° 1460
17-12-2025

05

09

12

21

22

25

29

34

02

01

10

99
04
06
07

07

003
009
010
016
017
100
118

TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Oficina de Estudios y Politicas Agrarias
Subsecretaria de Economia

Fondo de Innovacion, Ciencia y Tecnologia
Subsecretaria de Evaluacion Social

Programa Exportacion de Servicios Subsecretaria de Hacienda
Encuesta Laboral (ENCLA)

Encuesta Nacional Urbana de Seguridad Ciudadana
APORTE FISCAL

Libre

RECUPERACION DE PRESTAMOS

Ingresos por Percibir

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Mobiliario y Otros

Equipos Informaticos

Programas Informaticos

SERVICIO DE LA DEUDA

Deuda Flotante

1.171.892

1.171.892
1.171.892
1.171.892

1.055.410

1.055.410

116.482
116.482



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1460_TR.pdf

	template_Table
	template_Table

