

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

070703 PROGRAMA: ENCUESTAS EXTERNAS

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:30:39

Página : 1

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 54 13-02-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 31 23-01-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 168 13-03-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 471 01-07-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 349 17-04-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1435 16-12-2025
05				<b>TOTAL INGRESOS</b>						<b>-101.273</b>
	02			TRANSFERENCIAS CORRIENTES		-173.085				-101.273
		003		Del Gobierno Central		-173.085		-10		-101.273
		009		Oficina de Estudios y Políticas Agrarias		-34.592				
		010		Subsecretaría de Economía		-21.882				
		016		Fondo de Innovación, Ciencia y Tecnología		-34.919				-101.273
		017		Subsecretaría de Evaluación Social		-1.297				
		100		Programa Exportación de Servicios Subsecretaría de Hacienda				-10		
		118		Encuesta Laboral (ENCLA)		-1.749				
				Encuesta Nacional Urbana de Seguridad Ciudadana		-78.646				
09				<b>APORTE FISCAL</b>					10	
	01			Libre					10	
12				<b>RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS</b>						
	10			Ingresos por Percibir						
				<b>TOTAL GASTOS</b>		<b>-173.085</b>				<b>-101.273</b>
21				GASTOS EN PERSONAL		-122.548	25.917			-40.608
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO		-46.924	-25.917			-60.665
25				INTEGROS AL FISCO						
99				Otros Integros al Fisco						
29				<b>ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS</b>		-3.613				
04				Mobiliario y Otros		-13				
06				Equipos Informáticos		-3.071				
07				Programas Informáticos		-529				
34				<b>SERVICIO DE LA DEUDA</b>						
07				Deuda Flotante						

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

070703 PROGRAMA: ENCUESTAS EXTERNAS

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:30:39

Página : 2

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 1460 17-12-2025					
				<b>TOTAL INGRESOS</b>						
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
	02			Del Gobierno Central						
		003		Oficina de Estudios y Políticas Agrarias						
		009		Subsecretaría de Economía						
		010		Fondo de Innovación, Ciencia y Tecnología						
		016		Subsecretaría de Evaluación Social						
		017		Programa Exportación de Servicios Subsecretaría de Hacienda						
		100		Encuesta Laboral (ENCLA)						
		118		Encuesta Nacional Urbana de Seguridad Ciudadana						
09				<b>APORTE FISCAL</b>						
	01			Libre						
12				<b>RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS</b>	1.171.892					
	10			Ingresos por Percibir	1.171.892					
				<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>1.171.892</b>					
21				<b>GASTOS EN PERSONAL</b>						
22				<b>BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO</b>						
25				<b>INTEGROS AL FISCO</b>	1.055.410					
	99			Otros Integros al Fisco	1.055.410					
29				<b>ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS</b>						
	04			Mobiliario y Otros						
	06			Equipos Informáticos						
	07			Programas Informáticos						
34				<b>SERVICIO DE LA DEUDA</b>	116.482					
	07			Deuda Flotante	116.482					